
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апреля 2020 года 280-пп

Иркутск

О мерах по реализации отдельных положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 419

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 апреля 2020 года № 419 «О реализации решения Совета Евразийской 
экономической комиссии от 16 марта 2020 г. № 21, внесении изменений в 
перечень медицинских товаров, реализация которых на территории Российской 
Федерации и ввоз которых на территорию Российской Федерации и иные 
территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежат обложению 
(освобождаются от обложения) налогом на добавленную стоимость, и об 
освобождении от предоставления обеспечения исполнения обязанности по 
уплате таможенных пошлин, налогов», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство здравоохранения Иркутской области в лице 
исполняющей обязанности министра здравоохранения Иркутской области 
(Ледяева Н.П.) органом, уполномоченным на выдачу:

подтверждения целевого назначения товаров, ввозимых на территорию 
Российской Федерации в целях реализации мер, направленных на 
предупреждение и предотвращение распространения новой коронавирусной 
инфекции, для предоставления льготы по уплате ввозной таможенной пошлины, 
предусмотренной решением Совета Евразийской экономической комиссии от 
16 марта 2020 года № 21 «О внесении изменений в некоторые решения 
Комиссии Таможенного союза и об утверждении перечня товаров, ввозимых на 
таможенную территорию Евразийского экономического союза в целях 
реализации государствами - членами Евразийского экономического союза мер, 
направленных на предупреждение и предотвращение распространения 
коронавирусной инфекции 2019-nCoV»;

документа о подтверждении целевого назначения товаров, включенных в 
раздел V перечня медицинских товаров, реализация которых на территории 
Российской Федерации и ввоз которых на территорию Российской Федерации и 
иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежат обложению 
(освобождаются от обложения) налогом на добавленную стоимость.
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утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 сентября 2015 года № 1042 «Об утверждении перечня медицинских товаров, 
реализация которых на территории Российской Федерации и ввоз которых на 
территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее 
юрисдикцией, не подлежат обложению (освобождаются от обложения) налогом 
на добавленную стоимость», подтверждающего дальнейшую передачу товаров 
на безвозмездной основе некоммерческим организациям, осуществляющим свою 
деятельность в сфере охраны здоровья, в том числе медицинским учреждениям 
здравоохранения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
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